
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO No tey
/

VISTOS:

WIAT: RECTIFICA DECRETO
ALCALDICIO N° 906
DEL 21.03.12.-

LAJA- 1 2 SET. 2013

1.- Oficio N° 11561 del 24.07.13 de la Contraharía Regional del Bío Bío.
2.- Decreto alcaldicio N° 906 del 21.03.12 que designa horas a contrata en el liceo A-
66 "Héroes de la Concepción" por necesidades de servicio, a los profesionales de la
Educación que se detallan más abajo desde el 01.03.12 al 28.02.13.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- RECTIFIQÚESE decreto alcaldicio N° 906 del 21.03.12, que otorga horas a
contrata en el liceo A-66 "Héroes de la Concepción" por necesidades de servicio,
desde el 01.03.12 al 28.02.13, incorporando el N° Rut de los docentes indicados:

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

María Rodríguez Soto

02 hrs. a contrata, lenguaje
30 hrs. titular

Estela Zapata Sepúlveda

12 hrs. a contrata, lenguaje
30 hrs. titular

Viviana Novoa Cifuentes

05 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. titular

Paola Flores Sanhueza

14 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. titular

Roxana Vera Suazo

11 hrs. a contrata, inglés
30 hrs. titular

Página 1 de 3



.

DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Domingo Vergara Escobar

10 hrs. a contrata, Construcciones Metálicas
30 hrs. titular

Adolfo Aros Figueroa

10 hrs. a contrata, Construcciones Metálicas
30 hrs. titular

Manuel Salinas García

14 hrs. a contrata, Electricidad
30 hrs. titular

Patricio Solar Burgos

13 hrs. a contrata, Historia y Geografía
30 hrs. a contrata

María José Provoste Castro

06 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. a contrata

Carolina Torres Quezada

01 hr. a contrata, Biología
30 hrs. a contrata

Francisco Salgado Espinoza

11 hrs. a contrata, Biología
30 hrs. a contrata

Luis Acuña Arriagada
i

03 hrs. a contrata, Educación Física
30 hrs. a contrata
02 hrs. a contrata, liceo CH

Julio López Villalobos

04 hrs. a contrata, Educación Física
30 hrs. a contrata

Guillermo Cossio Triviño

14 hrs. a contrata, Electromecánica
30 hrs. a contrata

Víctor Sáez Fuentes

13 hrs. a contrata, Electricidad
30 hrs. a contrata

Página 2 de 3



DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Ximena Espinoza Araneda

02 hrs. a contrata, Administración
30 hrs. a contrata

José Sepúlveda Yáñez

04 hrs. a contrata, Administración
30 hrs. a contrata

Valeria Várela Medina

13 hrs. a contrata, Lenguaje
30 hrs. a contrata

Cinthya Villena Martínez

14 hrs. a contrata, Integración
30 hrs. a contrata

2.- ORDÉNASE el pago del gasto que irroga el presente decreto con imputación al
subtitulo 21 ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general vigente del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

3.- REMÍTASE copia a la Contraloría Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

*UWÜS
ARIA MUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

Página 3 de 3


